ТАМБОВСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28  октября  2021 г.                                                                               №   383

г. Тамбов

Об установке мемориальной доски

Сабетову Константину Ильичу

Рассмотрев материалы по вопросу установки мемориальной доски Са-

бетову Константину Ильичу, представленные администрацией Тамбовского

района Тамбовской области, в соответствии с Положением о порядке уста-

новки и содержания мемориальных досок и других памятных знаков в Там-

бовском районе Тамбовской области, утвержденным решением Тамбовского

районного Совета народных депутатов от 30.05.2013 № 665, в целях увекове-

чивания памяти  Сабетова Константина Ильича – партийного и хозяйствен-

ного деятеля, первого секретаря Тамбовского райкома КПСС (1965-1985 гг.),

Почетного гражданина Тамбовского района Тамбовской области, учитывая

решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, депу-

татских полномочий депутатский этики и обеспечения правопорядка Там-

бовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области по дан-

ному вопросу,

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области

р е ш и л:

1. Установить мемориальную доску на фасаде здания администрации

Тамбовского района Тамбовской области по адресу: 392001, Тамбовская об-

ласть, город Тамбов, улица им. Юрия Гагарина, дом 141 «в» с фото Сабетова

Константина Ильича и текстом следующего содержания:

«В этом здании с 1969 г. по 1985 г. работал

САБЕТОВ КОНСТАНТИН  ИЛЬИЧ

Первый секретарь Тамбовского райкома КПСС

Почетный гражданин Тамбовского района».

2. Расходы по проектированию, изготовлению и установке памятного

знака, указанного в части 1 настоящего решения, произвести за счет средств

инициаторов установки: жителей поселка совхоза «Комсомолец» Тамбовско-

го района Тамбовской области (представитель инициативной группы жите-

лей – Сабетов Александр Константинович).

 3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официаль-

ному опубликованию в газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародо-

ванию) на сайте сетевого издания Региональное информационное агентство

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских пол-

номочий депутатский этики и обеспечения правопорядка Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов Тамбовской области (Е.Н.Кузина).

Председатель Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области                                                                          А.Ю.Широков